

**Referat af Repræsentantskabsmødet i Vandrådet for Vandværker i Faxe Kommune.
Den 23. okt. 2017 kl. 19.00 afholdt i Øst Dansk Landboforening, Center Alle 6 4683 Rønnede.**

Formanden indledte med, at byde de fremmødte vandværker velkommen til Repræsentantskabsmødet. Der var repræsenteret 12 vandværker fra Vandrådet og mødt 29 personer fra Vandværkernes bestyrelser.

Formanden foreslog at de faglige indlæg blev afholdt inden repræsentantskabsmødet fordi foredragsholderen fra Dansk Vandværker havde langt hjem. Dette blev vedtaget.

Første indlæg kom fra: Teknisk Rådgiver Henrik Blomhøj

Danske Vandværker har netop færdiggjort udarbejdelsen af en vejledning til brug for vandværkernes håndtering af den nye persondataforordning. Danske Vandværker har besluttet, at vejledningen, og et gratis kursus i anvendelse af denne, nu tilbydes til alle vandrådene i hele landet.

På den måde kan det sikres, at alle vandværkerne har et effektivt værktøj til opfyldelse af den lovpligtige persondataforordning og cybersikkerhedsdirektivet, som træder i kraft i d. 25. maj 2018. Alle virksomheder uanset størrelse, herunder også vandværker, er omfattet af denne lovgivning.

Relevant kursusmateriale udleveret på mødet.

Andet indlæg kom fra: Miljømedarbejder Hanne Christensen, Faxe Kommune.

Hanne oplyste, at de var ved at være færdig med indvindingstilladelse for de vandværker hvor deres tilladelser var udløbet, men at de lige skulle forbi det politiske udvalg for at høre om de havde nogle bemærkninger.

Til næste år skal vi i gang med indsatsplanerne, hvor jeg regner med at vi nedsætter et udvalg hvor også vandværkerne deltager, for at drøfte beskyttelse af grundvandet herunder også nedlæggelse af ubenyttede brønde, og om man eventuelt kunne lave en fond hvor også vandværkerne indbetalte et beløb til nedlæggelse af gamle ubenyttede brønde.

Der blev også spurgt til kommunens holdning til at landmænd med store svinebesætninger søger om tilladelse til vandindvinding. Det blev oplyst at Faxe Kommune har givet tilladelse til et par store svinebesætninger, men i det ene tilfælde havde det nærliggende vandværk sagt nej til levering af vand, fordi det ville kræve store investeringer i vandværket, og i det andet tilfælde havde Haslev Vandværk tilbud at levere vand.

Karise Vandværk forespurgte til 25 meters beskyttelse zone omkring borerne, om det ikke var kommunen der havde tilsynspligt til at det ikke blev dyrket. Hanne oplyste at det var Landbrugsministeriet der havde tilsynspligten, men ministeriet var ikke så gode til at informere tilbage til kommunen om hvad der skete i sagen.

Hanne oplyste også, at der er en ny bekendtgørelse om vandanalyser på vej, nogle parameter udgår fordi ikke er relevant mere og andre kommer til. Noget af det nye i bekendtgørelsen er, at der skal tages vandprøver fra vandhaner i private huse, dette kan godt give nogle problemer, men lad os nu se hvad der kommer til at stå i vejledningen.

Det blev også oplyst at fremover skal vandværkerne være med til at bestemme, sammen med kommunen hvad deres vandanalysepakker skal indeholde, der er selvfølgelig nogle lovkrav og retningslinjer der skal overholdes, men intervallerne er noget der kan aftales hvis man er et lille vandværk.

Der er 4 vandværker der indtil nu har taget vandanalyser af deres borer, og der er ikke fundet desphenyl-chloridazon i nogle af disse prøver.

Det er selvfølgelig vigtigt der bliver taget vandanalyser, men det er også vigtigt at man informerer sine forbrugere, selv om der ikke er noget, forbrugerne har krav på information om, hvad kvalitet det vand man drikker har.

Repræsentantskabsmødet at starte kl. 21.15

1. Valg af dirigent.

Bjarne Dickow blev valgt, og konstaterede efterfølgende, at repræsentantskabsmødet var indkaldt i overensstemmelse med de vedtagende vedtægter, og spurgte om nogle havde indvendinger mod afholdelsen af repræsentantskabet. Der var ingen bemærkninger.

2. Bestyrelsens beretning.

Formanden Arne Skovby aflagde beretning, der i skriftlig form er vedlagt referatet. Beretningen blev derefter godkendt uden bemærkninger.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Kasserer Morten Christensen gennemgik regnskabet der udviste et forbrug i 2017 på kr. 1.823 en renteindtægt på kr. 21,00 en indtægt på kontingent kr. 0.00 dette giver en egenkapital på kr. 31.142 Det revideret regnskab kan ses på Vandrådet hjemmesiden, eller ved henvendelse til Morten Christensen kan man få det tilsendt.

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

4. Budgettet behandlet under punkt 3.

Morten Christensen forelagde bestyrelsens forslag til budget for regnskabsåret 2018. Der opkræves ikke kontingent for 2018, dette blev gjort i 2016 og en egenkapitalen på kr. 31.142 kan godt dække de aktiviteter der vil komme i de næste par år.

Forslaget blev vedtaget, uden bemærkninger.

5. Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke indsendt nogen forslag til bestyrelsen, ved fristens udløb den 15. sep. 2017, ifølge vedtægternes § 4.

6. Valg af formand.

Som ny formand blev Bjarne Dickow valgt uden modkandidat

7. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Mosebølle Vandværk v/ Morten Christensen blev genvalgt

Faxe Ladeplads Vandværk v/ John Hansen blev genvalgt

Rønnede Vandværk v/ Arne Skovby blev valgt for 1 år til bestyrelsen og afløser Bjarne Dickow der blev valgt til formand

Suppleanter:

Orup Vandværk v/ John Erik Nielsen, og Terslev Vandværk v/ Ivan Flændsdal, blev begge genvalgt uden modkandidater.

8. Valg af revisorer.

Nielstrup Vandværk v/ Else Skovgård, og Skudeløse Vandværk v/ Søren Wahlgren, blev begge genvalgt uden modkandidater.

9. Eventuelt.

Der blev drøftet opsigelse af aftalen om udveksling målerdata med Faxe Forsyning, der var enighed om, at begge parter skal gøre hvad det er muligt for at nå en aftale i det nye år, så forbrugerne ulejliges mindst muligt når der findes og er monteret systemer der kan aflæse målerne digitalt.

Måden hvordan vandanalyser bliver taget, blev rejst af Orup Vandværk og Faxe Forsyning, som et par gange havde været ud for at analyserne viste overskridelse af grænseværdierne. Det blev aftalt at vandværkerne noterer ned hvis der er fejl eller overskridelser på grund af fejl i vandanalyserne, og der møder uerfaren personel for at tage prøverne, så vi i vandrådet kan rette henvendelse til analysefirmaet.

Der blev fra Nielstrup Vandværk udtryk ønske om et møde på et senere tidspunkt, og eventuelt hjælpe de vandværker der er i tvivl om de kan udfylde af alle de lovpligtige persondataforordning og cybersikkerhedsdirektivet rigtig. Karise Vandværk foreslog at man prøve at udfylde skemaerne, der var ikke så mange steder der skulle skrives, men det var en god ide med et møde senere på året, hvor man evt. havde sin Pc'er med så kunne man drøfte de problemer der kom hen af vejen.

Repræsentantskabsmødet slut kl. 22.15



Bjarne Dickow
Dirigent



Arne Skovby
Referent